
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2013 № 13                                              
 

Об утверждении ведомственной целевой программы на 2013 год 
«Содержание инфраструктуры и благоустройство территории 

городского округа Стрежевой» 
 
 
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

на основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, решения 
Думы городского округа Стрежевой от 14.12.2011 № 147 «О местном бюджете городского 
округа Стрежевой на 2012 год», Положения о разработке, утверждении, реализации и 
мониторинге ведомственных целевых программ городского округа Стрежевой, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 18.05.2012 № 330, в целях повышения эффективности и результативности расходования 
бюджетных средств 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2013 год «Содержание 

инфраструктуры и благоустройство территории городского округа Стрежевой» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 
Стрежевой: 

- от 29.12.2011 № 905 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2012 
год «Благоустройство территории городского округа Стрежевой»; 

- от 28.12.2012 № 930 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 29.12.2011 № 905». 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2013. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 09.01.2013 № 13  
 

Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение 
Администрация городского округа Стрежевой 

Наименование ВЦП Содержание инфраструктуры и благоустройство 
территории городского округа Стрежевой 

Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 
Соответствие ВЦП целям 
Программы СЭР городского округа 
Стрежевой 

Комплексное решение вопросов благоустройства 
территории городского округа Стрежевой 

 
Паспорт ВЦП  

 
Наименование Единица 

изменения 
     2013 год 

Задача СБП, цель ВЦП: Комплексное решение вопросов благоустройства территории 
городского округа Стрежевой, внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров 
и площадей 
Задача 1 ВЦП: Разработка и реализация мероприятий по благоустройству территории 
городского округа Стрежевой  
Показатель 1 
- Устранение колейности дорог по    
ул. Буровиков, ул. Коммунальной 
(согласно Плану благоустройства: п. 2.1.)  

м2 982 

Показатель 2 
- Устройство пешеходных переходов и 
тротуаров (согласно Плану 
благоустройства: 3.2. - 3.8., 3.11.) 

м2 

 
886,3 

 

Показатель 3 
- Устройство ограждений городских 
территорий 
 (согласно Плану благоустройства: 3.1) 

 
м 

 

 
32 
 
 

Показатель 4 
- Прочие текущие работы по 
благоустройству  
(финансирование текущих затрат по 
благоустройству  территорий 
городского округа) 
(согласно Плану благоустройства: 3.9., 
пп.4.2.2 п.4.2, п.п.4.3.1, 4.3.3.- 4.3.11. п.4.3., 5.)  

тыс. руб. 

 
 
 
 

6 623,29 
 
 
 

Сроки реализации ВЦП 2013  

Коды бюджетной классификации 
Очередной 

финансовый 
2013год 

 Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

ДопКР ДопЭК тыс. рублей 

МБ 0503 6000500 244 022  10 572,00 
0503 6000400 244 000  1 500,00 

ОБ (ФБ) 0409 3150214 244 001 205 928,00 
 ИТОГО:   13 000,00 



Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение  
Администрация городского округа Стрежевой 

Наименование ВЦП Содержание инфраструктуры и благоустройство 
территории городского округа Стрежевой 

 
Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых 

направлена ВЦП 
 
Характеристика состояния 
развития сферы                 

В настоящее время площадь территории всего (городская 
черта) составляет 31 480 000  м2, площадь, требующая 
санитарного содержания равна 10 069 928  м2 

     Площадь основных дорог составляет  215857,1 м2; 
внутриквартальных и межквартальных проездов 
составляет 89527,3 м2, тротуаров и площадей города 
96823,5 м2. Площадь городских кладбищ: №1 – 95780 м2, 
№2 - 61714 м2, №3 – 16556 м2

Описание проблем и цели 
ВЦП 

.  
Существует проблема с капитальным ремонтом 
внутриквартальных и межквартальных проездов, 
тротуаров и площадей города. Основными причинами, 
которых является рост интенсивности движения 
транспортных средств и дефицит финансирования на 
проведение ремонта. В 2012 году был проведен ямочный 
ремонт межквартальных проездов и тротуаров в 
микрорайонах города, но недостаточное финансирование 
не позволяет выдерживать межремонтные сроки и 
обеспечить проведение работ в полном объеме. 

Наличие вышеперечисленных недостатков приводит 
к ухудшению состояния дорог, проездов и тротуаров. 

Для повышения уровня внешнего благоустройства, 
направленного на улучшение качества жизни населения, 
необходимо проведение мероприятий по благоустройству                                        
общегородских территорий, а так же финансирование 
затрат по благоустройству внутриквартальных 
территорий, прилегающих к территориям 
многоквартирных домов, в целях повышения уровня 
внешнего благоустройства территорий, улучшение 
санитарно-гигиенического состояния городской среды на 
территории городского округа. 

Цель ВЦП:  
Основной целью ведомственной целевой программы 

является комплексное решение вопросов по повышению 
уровня внешнего благоустройства города и 
комфортности среды жизнедеятельности населения  
городского округа Стрежевой. 

Направления работ по 
решению проблем и 
достижению цели ВЦП 

Для реализации поставленных целей необходимо 
осуществить ряд мероприятий с проведением работ 
направленных на улучшение внешнего благоустройства 
города и комфортности среды жизнедеятельности 
населения:  
-санитарная очистка городских территорий; 
- ремонт и устройство ограждений вдоль городских дорог 
- асфальтированные межквартальных проездов, проездов 
возле жилых домов; 
- устройство пешеходных переходов и тротуаров; 



- устранение колейности городских дорог; 
-устройство малые архитектурные формы на детских 
площадках, круглогодичное их содержание;   
- содержание общественных туалетов и др. 
- круглогодичное санитарное содержание территорий 
городских кладбищ №1, 2, 3.  

 
Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения 

 
Наименование показателей  
Асфальтирование придомовых 
территорий  

м2  

ведомственная статистика 

Устранение колейности  городских дорог  м2  

ведомственная статистика 
Устройство пешеходных переходов и 
тротуаров 

 м2  

                 ведомственная статистика 
Устройство ограждений городских 
территорий 
 

м 
                  ведомственная статистика 

Прочие текущие работы по 
благоустройству  

                                 тыс. руб. 
план благоустройства территории городского 
округа Стрежевой 

Содержание территорий городской 
инфраструктуры 

м2. 
ведомственная статистика 

 
Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок 

осуществления мониторинга реализации  ВЦП, сроки и порядок формирования 
отчета о реализации ВЦП 

 
Ответственный за 
реализацию ВЦП в целом                 

Начальник отдела содержания муниципального жилищного 
фонда, благоустройства, строительства и капитального 
ремонта Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой 
Тоцкая Елена Николаевна, т.3-13-70 

Порядок организации 
работы по реализации ВЦП 

Осуществление организационной деятельности в течение 
года 

Ответственный за 
мониторинг реализации 
ВЦП и составление форм 
отчетности о реализации 
ВЦП 

Начальник отдела содержания муниципального жилищного 
фонда, благоустройства, строительства и капитального 
ремонта Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой 
Тоцкая Елена Николаевна, т.3-13-70 

Сроки текущего 
мониторинга ВЦП 

Полугодовой, 
до 10 числа 
следующего за 
отчетным 

Сроки формирования 
годового отчета о 
реализации ВЦП 

До 01 февраля 
года, 
следующего за 
отчетным 

Порядок установления 
форм текущего 
мониторинга: отчетности о 
реализации мероприятий 
ВЦП и форм отчетности о 
реализации показателей 
ВЦП 

По формам, 
утвержденным 
постановлением 
Администрации 
городского 
округа 
Стрежевой от 
18.05.2012  
№ 330 

Порядок установления 
форм годового 
мониторинга: 
отчетности о 
реализации 
мероприятий ВЦП и 
форм отчетности о 
реализации 
показателей ВЦП 

По формам, 
утвержденным 
постановлением 
Администрации 
городского 
округа 
Стрежевой от 
18.05.2012  
№ 330 



Оценка рисков реализации ВЦП 
 
Внутренние риски реализации ВЦП                 Отсутствие координации  и 

слаженности действий между 
исполнителями программных 
мероприятий 

Внешние риски реализации  ВЦП Непредвиденные обстоятельства 
(чрезвычайные ситуации природного и 
техногенного характера) 

Возможные косвенные последствия реализации 
ВЦП, носящие отрицательный характер 

Не просматриваются 

 
Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП 

и, по возможности, плановое значение экономической и общественной  
эффективности реализации ВЦП 

 

Показатели 
экономической 
эффективности 
реализации ВЦП 

Количество 
выполненных 

мероприятий  на 1 
рубль программного 

финансирования 

5 мероприятий 
13 000 т.р. 

Количество 
мероприятий /  

количество 
средств, 

выделенных на 
программу 

(Ведомственная 
статистика) 

 

Удельный вес 
площади дорог, в 
отношении которых 
проводится 
капитальный 
ремонт, в общей 
площади таких 
дорог по городу 

0,4% 

Плановые работы 
по ремонту 
городских 

дорог/общая 
площадь основных 

городских дорог 

 

Удельный вес 
площади тротуаров 
в общей площади 
тротуаров и 
площадей 

0,92% 

плановые работы 
по устройству 

тротуаров/ общая 
площадь тротуаров 

и площадей  



Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа Стрежевой 
Наименование ВЦП Содержание инфраструктуры и благоустройство территории городского округа Стрежевой 
Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 

Мероприятия ВЦП 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Содержани
е 

мероприяти
я 

Срок 
реализации 
мероприяти

я 

Ответствен
ный 

исполнител
ь (Ф.И.О.) 

Организация, 
ответственная 
за реализацию 

ВЦП 
мероприятий 

Перечень 
организаци

й, 
участвующ

их в 
реализации 

Код 
экономи
ческой 

классиф
икации 

Расходы на 
мероприятие (т.р.) 

Показатель реализации 
мероприятия (значение) 

 
 
 

МБ 

 
 
 

ОБ (ФБ) 
Наименован

ие 
показателя 

2013  

1. 

Разработка и 
реализация 

мероприятий по 
благоустройству 

территории 
городского 

округа 
Стрежевой 

Ремонт 
городских 
дорог 

с 01.01.2013 
по 31.12.2013 

Тоцкая Елена 
Николаевна  

т.3-13-70 

Муниципальное 
учреждение 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

УГХ и БП 
Администрац

ии 
городского 

округа 
Стрежевой; 
подрядные 

организации 
 

 
 
 
 
 
 
0409 
3150214 
244 

 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 

928,00 

 
 
 
 
 
Устранение 
колейности 
городских дорог 
 

 
 
 
 
 
 

982 м2 

 
 

 
 
 

Устройство 
пешеходных 
переходов и 
тротуаров 

С 01.01.2013 
по 31.12.2013 

Тоцкая Елена 
Николаевна  

т.3-13-70 

Муниципальное 
учреждение 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

УГХ и БП 
Администрац

ии 
городского 

округа 
Стрежевой; 
подрядные 

организации 
 
 

0503 
6000500 

244 

 
 
 
 
 

3 892,32 
 

 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
Устройство 
пешеходных 
переходов и 
тротуаров 

 
 
 
 
 
 

886,3 м2 
 



Устройство 
ограждений 
городских 

территорий 

С 01.01.2013 
по 31.12.2013 

Тоцкая Елена 
Николаевна  

т.3-13-70 

Муниципальное 
учреждение 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

УГХ и БП 
Администрац

ии 
городского 

округа 
Стрежевой; 
подрядные 

организации 
 
 

0503 
6000500 

244 
56,39 0 

Устройство 
ограждений 
городских 

территорий 

32 м. 

Прочие 
работы по 

благоустройс
тву 

территории 
городского 

округа 
Стрежевой 

с 01.01.2013 
по 31.12.2013 

Тоцкая Елена 
Николаевна  

т.3-13-70 

Муниципальное 
учреждение 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

УГХ и БП 
Администрац

ии 
городского 

округа 
Стрежевой; 
подрядные 

организации 
 
 

0503 
6000500 

244 

        
 
 
 
6 623,29 

 
 
 
 

0 

 
Финансирование 
текущих затрат 
по 
благоустройству 
территорий 
согласно плану 
благоустройства 

 
 
 
 
 

100 % 
 

Организация 
и содержание 

мест 
захоронений 

с 01.01.2013 
по 31.12.2013 

Тоцкая Елена 
Николаевна, 

т.31370 

Муниципальное 
учреждение 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой  

УГХ и БП 
Администрац

ии 
городского 

округа 
Стрежевой; 
подрядные 

организации 
 
 

0503 
6000400 

244 

 
 
 
 

1 500,00 

 
 
 
 

 
 

 
Организация и 

содержание мест 
захоронений 
(городских 

кладбищ №1, 2, 
3) 

174050 м2 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении ведомственной целевой программы на 2013 год
	«Содержание инфраструктуры и благоустройство территории
	городского округа Стрежевой»
	Тоцкая
	Разослать:  Администрация, Гилимьянов, Финансовое управление,  ОЭАиП, Управление  городского хозяйства и безопасности проживания

